
 
РІВНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

(2 сесія, 7 скликання) 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

10 березня 2016 року          № 293 

 

 

Про затвердження Міської цільової  

соціальної програми забезпечення  

пожежної та техногенної безпеки  

на 2016 – 2020 роки 

 

 

На підставі Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", 

Кодексу цивільного захисту України, з метою забезпечення захисту населення, 

навколишнього природного середовища та об’єктів від пожеж, підвищення 

рівня протипожежного захисту та створення сприятливих умов для реалізації 

державної політики у сфері пожежної та техногенної безпеки Рівненська 

міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Міську цільову соціальну програму забезпечення пожежної 

та техногенної безпеки на 2016 – 2020 роки (далі – Програма), що додається. 

2. Рівненському міськрайонному управлінню Головного управління 

державної служби України з надзвичайних ситуацій у Рівненській області 

(В. Бабак), керівникам виконавчих органів Рівненської міської ради щорічно 

подавати пропозиції щодо закладання коштів в бюджет м. Рівного, необхідних 

для реалізації заходів Програми.  

3. Керівникам виконавчих органів Рівненської міської ради, підприємств, 

установ та організацій, які здійснюють свою діяльність на території м. Рівного, 

забезпечити належне і своєчасне виконання заходів, передбачених Програмою, 

та інформувати про хід їх виконання Управління з питань надзвичайних 

ситуацій Виконавчого комітету Рівненської міської ради (Р. Демуров) щороку 

до 20 грудня. 

4. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійній комісії з 

питань бюджету, фінансів та управління комунальною власністю; постійній 

комісії з питань захисту прав людини, законності, правопорядку, розвитку 

місцевого самоврядування, Регламенту, депутатської діяльності та етики; 

постійній комісії з питань транспорту, зв’язку та екології; постійній комісії з 

питань охорони здоров’я, материнства і дитинства та соціального захисту 

населення; постійній комісії з питань міського господарства; секретарю 

міської ради О. Муляренку та заступнику міського голови О. Хмилецькому, а 

організацію його виконання – начальнику Рівненського міськрайонного 

управління Головного управління державної служби України з надзвичайних 



Продовження рішення Рівненської 
міської ради від 10.03.2016 № 293 

 

2 

ситуацій у Рівненській області В. Бабаку, начальнику Управління з питань 

надзвичайних ситуацій Виконавчого комітету Рівненської міської ради 

Р. Демурову та керівникам виконавчих органів Рівненської міської ради. 

 

 

 

Міський голова       В. Хомко



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення Рівненської 

міської ради  

10.03.2016 № 293 

  

 

МІСЬКА ЦІЛЬОВА СОЦІАЛЬНА ПРОГРАМА  

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПОЖЕЖНОЇ ТА ТЕХНОГЕННОЇ БЕЗПЕКИ  

НА 2016 – 2020 РОКИ  

 

Підпрограма 1. Організація та забезпечення належного  

протипожежного захисту об’єктів суб’єктів господарювання,  

які здійснюють свою діяльність на території м. Рівного 

 

1. Обґрунтування необхідності 

Кодексом цивільного захисту України визначено, що забезпечення 

пожежної та техногенної безпеки є невід’ємною частиною державної 

діяльності щодо охорони життя та здоров’я людей, національного багатства і 

навколишнього природного середовища. 

Актуальність проблеми забезпечення пожежної безпеки полягає в тому, 

що на сьогодні стан протипожежного захисту в місті потребує покращення. 

Соціальні, економічні та інші фактори негативно впливають на стан 

захищеності громадян України, матеріальних і культурних цінностей від 

небезпечних чинників пожеж. 

Основними причинами виникнення проблеми є: 

- недостатня діяльність керівників виробничої сфери щодо забезпечення 

гарантованого рівня захисту об’єктів від пожеж; 

- зношеність основних виробничих фондів підприємств, установ та 

організацій, що є реальною загрозою виникнення пожеж, аварій і катастроф, 

масштаби яких можуть негативно вплинути на стан довкілля, економіки і 

національної безпеки, а також завдати значних матеріальних збитків державі; 

- обмежене фінансування заходів, спрямованих на забезпечення 

пожежної безпеки міста та об’єктів, низький рівень матеріально-технічного 

оснащення підрозділів державної пожежної охорони; 

- низький рівень культури безпеки життєдіяльності населення, особистої 

відповідальності за дотриманням вимог безпеки, внаслідок чого недостатня 

чисельність та низька ефективність роботи відомчої, місцевої та добровільної 

пожежної охорони. 

 

2. Мета Підпрограми 

Метою Підпрограми є забезпечення захисту населення, навколишнього 

природного середовища, небезпечних об’єктів, об’єктів підвищеної небезпеки, 

об’єктів з масовим перебуванням людей та житлового комплексу від пожеж, 

підвищення рівня протипожежного захисту та створення сприятливих умов 

для реалізації державної політики у сфері пожежної та техногенної безпеки. 

 

 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 10.03.2016 № 293 

 

2 

3. Шляхи і способи розв’язання проблеми 

Розв’язання проблеми можливе за умови планового (неухильного, 

системного, планомірного) здійснення комплексу заходів за такими основними 

напрямками: 

- підвищення ефективності управління та діяльності з попередження 

виникнення пожеж; 

- забезпечення належного рівня протипожежного захисту промислового 

сектору економіки; 

- технічне переоснащення виробничого комплексу шляхом впровадження 

новітніх наукових досягнень, оснащення небезпечних виробництв сучасними 

автоматичними системами протипожежного захисту, заміни застарілих 

електричних мереж тощо; 

- забезпечення пожежної безпеки об’єктів з масовим перебуванням 

людей, будинків підвищеної поверховості; 

- ефективне проведення навчання населення правилам пожежної безпеки 

за місцем проживання; 

- популяризація безпеки життєдіяльності, залучення громадських 

організацій та активних, свідомих громадян до участі в добровільній пожежній 

охороні; 

- підвищення рівня безпеки експлуатації будівель житлового фонду та 

об’єктів державної, комунальної, приватної власності; 

- залучення коштів бюджету м. Рівного та інших джерел фінансування.  

 

4. Заходи Підпрограми 

Заходи спрямовані на підвищення ефективності управління, діяльності з 

попередження виникнення пожеж. Обсяги та джерела фінансування, необхідні 

для виконання заходів, визначені за роками і подані в пункті 8 цього розділу. 

 

5. Очікувані результати Підпрограми 

Виконання заходів дасть змогу: 

- підвищити ефективність управління та діяльності з попередження 

виникнення пожеж; 

- привести протипожежний стан об’єктів міста у відповідність з 

вимогами законодавчих та інших нормативно-правових актів у сфері пожежної 

безпеки, забезпечити належний рівень їх протипожежного захисту; 

- знизити ризик виникнення пожеж та загроз, пов’язаних з пожежами, 

створити сприятливі соціальні умови життєдіяльності населення, зменшити 

вплив небезпечних факторів пожеж на навколишнє природне середовище; 

- своєчасно виявляти осередки загорянь, оповіщати про них населення та 

підрозділи пожежної охорони, видаляти продукти горіння із застосуванням 

систем протипожежного захисту; 

- забезпечити мінімальний час прибуття пожежних підрозділів до місця 

виникнення пожежі; 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 10.03.2016 № 293 

 

3 

- зменшити кількість пожеж, загиблих і травмованих людей, економічних 

втрат та матеріальних збитків. 

 

6. Контроль за виконанням Підпрограми 

Безпосередній контроль за здійсненням заходів покладається на 

Рівненське міськрайонне управління Головного управління державної служби 

України з надзвичайних ситуацій у Рівненській області (далі – РМУ ГУ ДСНС), 

Управління з питань надзвичайних ситуацій Виконавчого комітету Рівненської 

міської ради (Р. Демуров) та керівників виконавчих органів Рівненської 

міської ради. 

 

7. Фінансове забезпечення реалізації заходів Підпрограми 

Фінансування заходів Підпрограми здійснюється за рахунок коштів 

міського бюджету, коштів підприємств, установ та організацій, а також інших 

джерел, не заборонених законодавством. 



 
 
 
 
Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 10.03.2016 № 293 

 
4 

8. Заходи щодо організації та забезпечення належного протипожежного захисту об’єктів  

суб’єктів господарювання, які здійснюють свою діяльність на території м. Рівного 

№ 

пор. 

Найменування 

завдання 

Наймену-

вання 

показника 

Значення показника 

Відповідальні 

за виконання 

Джерела 

фінансування 

Прогнозний 

обсяг 

фінансових 

ресурсів для 

виконання 

завдань, 

мільйонів 

гривень 

Всього у 

2016 – 

2020 

роках 

за роками 

2016 2017 2018 2019 2020 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Аналіз стану пожежної та техногенної безпеки у місті та організаційні заходи 

1 Аналіз стану забезпечення 

пожежної безпеки на 

підприємствах, установах та 

організаціях м. Рівного, 

розроблення за результатами 

такого аналізу комплексного 

плану заходів із запобігання 

пожежам та загибелі на них 

людей 

       РМУ ГУ ДСНС, 

виконавчі органи 

Рівненської міської 

ради 

– – 

2 Розроблення з урахуванням 
аналізів місцевих програм 
відомчих та об’єктових 
комплексних заходів, 
спрямованих на підвищення 
рівня пожежної та 
техногенної безпеки об’єктів 

       Виконавчі органи 
Рівненської міської 
ради, підприємства, 
установи та 
організації 
м. Рівного незалежно 
від форми власності 
(далі – підприємства, 
установи та 
організації) 

– – 

 
 



 
 
 
 
Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 10.03.2016 № 293 

 
5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2. Забезпечення готовності об’єктів, керівного складу, членів об’єктових формувань, працівників  

щодо виконання пожежної та техногенної безпеки при виникненні пожеж та надзвичайних ситуацій 

1 Забезпечення організації та 

проведення спеціальних 

об’єктових навчань і 

тренувань (комплексні 

відпрацювання заходів на 

об’єктах, де перебуває 

менше 50 осіб) 

       Підприємства, 

установи та 

організації,  

виконавчі органи 

Рівненської міської 

ради, Навчально-

методичний центр 

цивільного захисту 

та безпеки 

життєдіяльності 

Рівненської області 

(далі – НМЦ ЦЗ та 

БЖД Рівненської 

області), РМУ ГУ 

ДСНС 

Кошти 

підприємств, 

установ та 

організацій 

– 

2 Складання та практичне 

відпрацювання документів 

оперативного реагування 

       РМУ ГУ ДСНС, 

підприємства, 

установи та 

організації, 

виконавчі органи 

Рівненської міської 

ради 

–  



 
 
 
 
Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 10.03.2016 № 293 

 
6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3 Створення об’єктових 

формувань цивільного 

захисту відповідно до 

законодавчих актів, 

необхідної матеріально-

технічної бази для їх 

функціонування і 

забезпечення готовності 

таких формувань до дій за 

призначенням 

       Підприємства, 
установи та 
організації 

Кошти 
підприємств, 
установ та 
організацій  

 

4 Практичне відпрацювання 

на об’єктах із масовим 

перебуванням людей (у 

тому числі дітей), особливо 

у цілодобовому режимі, 

планів евакуації та 

інструкцій, що визначають 

дії персоналу щодо 

забезпечення безпечної та 

швидкої евакуації людей. 

Роз’яснення персоналу 

вказаних закладів та особам 

(дітям), які тимчасово 

перебувають у цих 

закладах, основних вимог 

правил пожежної безпеки 

та дій у випадку пожежі 

       РМУ ГУ ДСНС, 

виконавчі органи 

Рівненської міської 

ради, підприємства, 

установи та 

організації  

– – 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 10.03.2016 № 293 

 
7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5 Забезпечити проходження 

навчання у НМЦ ЦЗ та 

БЖД Рівненської області з 

питань пожежної безпеки 

посадових осіб, до 

обов’язків яких належить 

забезпечення виконання 

заходів пожежної безпеки 

та виконання заходів 

пожежної безпеки 

Кількість 

осіб 

126 32 21 23 26 24 Виконавчі органи 
Рівненської міської 
ради, підприємства, 
установи та 
організації 

Міський 
бюджет, 
кошти 
підприємств 

0,050652 
 

Кошти, 

мільйонів 

гривень 

0,050652 0,012864 0,008442 0,009246 0,010452 0,009648 

6 Забезпечити проходження 

функціонального навчання 

у НМЦ ЦЗ та БЖД 

Рівненської області 

керівного складу та 

фахівців підприємств, 

установ, організацій 

м. Рівного, діяльність яких 

пов’язана з організацією та 

здійсненням заходів з 

питань цивільного захисту 

Кількість 
осіб 

120 28 23 20 27 22 Підприємства, 
установи та 
організації,  
виконавчі органи 
Рівненської міської 
ради 

Міський 
бюджет, 
кошти 
підприємств 

0,060240 
 

Кошти, 
мільйонів 
гривень 

0,060240 0,014056 0,011546 0,01004 0,013554 0,011044 

7 Проведення обов’язкового 

страхування членів 

пожежної дружини 

(команди), та інших 

формувань цивільного 

захисту, які підлягають 

обов’язковому 

страхуванню 

Кількість 
осіб 

1550 310 310 310 310 310 Виконавчі органи 
Рівненської міської 
ради, підприємства, 
установи та 
організації 
 
 

Міський 
бюджет,  
кошти 
підприємств 

0,620 

Кошти, 
мільйонів 
гривень 

0,620 0,124 0,124 0,124 0,124 0,124 

 

 

 

 



 
 
 
 
Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 10.03.2016 № 293 

 
8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3. Навчання населення вимогам пожежної та техногенної безпеки, пропаганда та агітація підвищення культури безпеки 

1 Висвітлення у засобах 

масової інформації 

матеріалів, пов’язаних з 

пожежами та надзвичайними 

ситуаціями, та матеріалів, 

направлених на 

профілактику пожеж та 

надзвичайних ситуацій 

       Місцеві засоби 
масової інформації, 
РМУ ГУ ДСНС 

Кошти, 
передбачені 
на утримання 
відповідних 
органів, 
міський 
бюджет 

– 

2 Рейдові обходи з метою 

попередження виникнення 

пожеж та надзвичайних 

ситуацій неблагополучних 

та соціально незахищених 

громадян (сімей) 

       РМУ ГУ ДСНС, 
виконавчі органи 
Рівненської міської 
ради, Рівненський 
міський відділ 
поліції Головного 
управління 
Національної 
поліції в Рівненській 
області (далі – 
Рівненський 
міський відділ 
поліції ГУ НП в 
Рівненській області) 
(за згодою) 

Кошти, 
передбачені 
на утримання 
відповідних 
органів, 
міський 
бюджет 

– 

3 Навчання дітей дошкільного 

віку, учнів та студентів 

правилам пожежної безпеки 

під час навчального процесу 

та поза навчальним 

процесом 

       Виконавчі органи 
Рівненської міської 
ради, НМЦ ЦЗ та 
БЖД Рівненської 
області, РМУ ГУ 
ДСНС 

Кошти, 
передбачені 
на утримання 
відповідних 
органів, 
міський 
бюджет 

– 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 10.03.2016 № 293 

 
9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

4 Організація проведення 

міського щорічного 

фестивалю дружин юних 

пожежників, забезпечення 

участі команди 

переможниці у щорічному 

обласному фестивалі 

дружин юних пожежників 

Кількість 
команд 

5 1 1 1 1 1 Виконавчі органи 
Рівненської міської 
ради, РМУ ГУ 
ДСНС 

Міський 
бюджет, 
кошти 
підприємств, 
інші  
джерела 

0,050 

Кошти, 

мільйонів 

гривень 

0,050 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 

5 Організація виготовлення 
навчально-наочних 
посібників, брошур, 
листівок, інформаційних 
матеріалів, буклетів щодо 
основних вимог правил 
пожежної безпеки та 
розповсюдження їх серед 
населення 

Кошти, 
мільйонів 
гривень 

0,200 0,040 0,040 0,040 0,040 0,040 Виконавчі органи 
Рівненської міської 
ради, НМЦ ЦЗ та 
БЖД Рівненської 
області, РМУ ГУ 
ДСНС 

Державний 
бюджет, 
міський 
бюджет, 
кошти, 
передбачені 
на утримання 
відповідних 
органів, інші 
джерела 

0,200 



 
 
 
 
Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 10.03.2016 № 293 

 
10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

6 Установлення 
інформаційних стендів: 
- з вимогами правил 
пожежної безпеки та 
інформаційно-довідкових 
матеріалів з питань 
цивільного захисту, правил 
пожежної безпеки в 
закладах освіти, охорони 
здоров’я, культури, 
соціального захисту, 
спортивних спорудах, 
місцях тимчасового 
проживання громадян, 
житлово-комунальних 
підприємствах, центрах 
зайнятості, відділеннях 
зв’язку, адміністративних 
приміщеннях місцевих 
органів виконавчої влади та 
органів місцевого 
самоврядування; 
- з вимогами правил 
пожежної безпеки та 
інформаційно-довідкових 
матеріалів з питань 
цивільного захисту, правил 
пожежної та техногенної 
безпеки у побуті та 
громадських місцях 

 

      Виконавчі органи 
Рівненської міської 
ради, підприємства, 
установи, 
організації 

Кошти, 
передбачені 
на утримання 
відповідних 
органів, 
кошти 
підприємств, 
установ та 
організацій 

- 



 
 
 
 
Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 10.03.2016 № 293 

 
11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

7 Розроблення, виготовлення 
та забезпечення розміщення 
на конструкціях зовнішньої 
реклами, на транспорті, в 
місцях масового 
перебування людей 
соціальної реклами з 
тематики дотримання 
правил пожежної та 
техногенної безпеки, дій у 
надзвичайних ситуаціях 

Кошти, 
мільйонів 
гривень 

0,250 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 Виконавчі органи 
Рівненської міської 
ради, НМЦ ЦЗ та 
БЖД Рівненської 
області, РМУ ГУ 
ДСНС 

Державний 
бюджет, 
міський 
бюджет, 
інші джерела 

0,250 
 

4. Підвищення пожежної та техногенної безпеки території, будівель та споруд,  

утримання систем протипожежного захисту відповідно до вимог нормативних документів 

1 Початок діяльності 
новостворених підприємств 
розпочинати після 
виконання необхідних 
заходів з пожежної та 
техногенної безпеки і 
подачі декларації 
відповідності матеріально-
технічної бази суб’єкта 
господарювання вимогам 
законодавства з питань 
пожежної безпеки 

 

      Підприємства, 
установи та 
організації 

  



 
 
 
 
Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 10.03.2016 № 293 

 
12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2 Підвищення 
протипожежного захисту 
будинків та споруд шляхом 
вогнезахисту конструкцій, 
влаштування систем 
протипожежної 
автоматики, систем 
блискавкозахисту, 
проведення замірів опору 
ізоляції електромережі, 
проведення щорічного 
технічного обслуговування 
первинних засобів 
пожежогасіння, проведення 
перевірки внутрішнього та 
зовнішнього 
протипожежного 
водопостачання 

 

      Підприємства, 
установи та 
організації 

  

3 Здійснення згідно із 
законодавством контролю 
за відповідністю продукції 
протипожежного 
призначення, що 
реалізується через 
торговельну мережу, 
вимогам пожежної безпеки 

 

      РМУ ГУ ДСНС,  
Інспекція з питань 
захисту прав 
споживачів у 
Рівненській області 
(за згодою) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 
 
 
Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 10.03.2016 № 293 

 
13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

4 Підвищення вогнестійкості 

будівель та споруд шляхом 

просочення конструкцій 

вогнетривкими сумішами 

на об’єктах: 

Управління освіти – 14; 

Управління охорони 

здоров’я – 6; 

Управління культури і  

туризму – 4; 

Управління праці та 

соціального захисту – 1 

Кількість 
об’єктів:  

25 5 5 5 5 5 Виконавчі органи 
Рівненської міської 
ради  

Міський 
бюджет, 
кошти 
передбачені 
на утримання 
відповідних 
органів 

3,0 
 

Кошти, 
мільйонів 
гривень 

3,0 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 

5 Впровадження на об’єктах, 

які експлуатуються, систем 

блискавкозахисту, 

протипожежних перешкод, 

приведення у відповідний 

стан систем 

електропостачання шляхом 

проведення заміру опору 

ізоляції електричних мереж 

та електроустановок: 

Управління освіти – 11; 

Управління культури і  

туризму – 11; 

Управління праці та 

соціального захисту – 3 

Кількість 
об’єктів 

25 5 5 5 5 5 Виконавчі органи 
Рівненської міської 
ради 

Міський 
бюджет, 
кошти, 
передбачені 
на утримання 
відповідних 
органів 

1,2 
 

Кошти, 
мільйонів 
гривень 

1,2 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 10.03.2016 № 293 

 
14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

6 Приведення у робочий стан 

димових і вентиляційних 

каналів будівель та їх 

обслуговування 

Кількість 
об’єктів 

13 2 3 2 3 3 Виконавчі органи 
Рівненської міської 
ради, підприємства, 
установи та 
організації 

Міський 
бюджет, 
кошти, 
передбачені 
на утримання 
відповідних 
органів 

0,104 

Кошти, 
мільйонів 
гривень 

0,104 0,016 0,024 0,016 0,024 0,024 

7 Доукомплектування та 

утримання первинних 

засобів пожежогасіння 

(вогнегасники, 

протипожежний інвентар) 

відповідно до вимог 

нормативних документів 

Кількість 
первинних 

засобів 
пожежога-

сіння, 
штук 

1800 
 

360 360 360 360 360 Виконавчі органи 
Рівненської міської 
ради, підприємства, 
установи та 
організації  

Міський 
бюджет, 
кошти, 
передбачені 
на утримання 
відповідних 
органів 

0,185 
 

Кошти, 
мільйонів 
гривень 

0,185 

 

0,037 0,037 0,037 0,037 0,037 

8 В ході проектування та 
будівництва передбачати та 
здійснювати впровадження 
першочергових заходів 
пожежної та техногенної 
безпеки, передбачених 
нормативними 
документами 

       Виконавчі органи 
Рівненської міської 
ради, Управління 
державної 
архітектурно-
будівельної 
інспекції в 
Рівненській області 
(за згодою), 
підприємства, 
установи та 
організації, РМУ 
ГУ ДСНС 

Міський 
бюджет, 
кошти, 
передбачені 
на утримання 
відповідних 
органів 

– 



 
 
 
 
Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 10.03.2016 № 293 

 
15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

9 З метою своєчасного 
реагування на надзвичайні 
ситуації забезпечити 
безперешкодний виїзд 
пожежною технікою з 
гаража ДПРЧ-1 
3 Державного пожежно-
рятувального загону 
Головного управління 
державної служби України 
з надзвичайних ситуацій у 
Рівненській області (далі – 
ДПРЗ-3 ГУ ДСНС України 
у Рівненській області) 

       Виконавчі органи 
Рівненської міської 
ради, Рівненський 
міський відділ 
поліції ГУ НП в 
Рівненській області 
 
 

  

10 Вжити заходів для 
звільнення перекритих 
проїздів у м. Рівному за 
наступними адресами:  
вул. Степана Бандери, 69 та 
вул. Степана Бандери, 69-А; 
вул. Буковинська, 5-А та 
вул. Буковинська, 7;  
вул. Відінська, 19 та 
вул. Відінська, 21;  
вул. Соборна, 438; 
вул. Юліуса Фучика; 
вул. Корольова, 15 

       Виконавчі органи 
Рівненської міської 
ради, Рівненський 
міський відділ 
поліції ГУ НП в 
Рівненській області 

  



 
 
 
 
Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 10.03.2016 № 293 

 
16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

11 Вжити заходів щодо 
недопущення хаотичного 
паркування транспортних 
засобів, встановлення 
гаражів-черепашок в 
пожежних проїздах 
(під’їздах) або зменшення 
їх нормативної ширини 
(3,5 м) та у розривах 8 – 10 м 
від краю проїзду до стін 
житлових будинків 

       Управління 
транспорту і 
зв’язку, Управління 
містобудування та 
архітектури, інші 
виконавчі органи 
Рівненської міської 
ради, Рівненський 
міський відділ 
поліції ГУ НП в 
Рівненській області 

  

5. Методично-консультаційна допомога суб’єктам господарювання 

1 Пропонувати замовнику в 
розділі проектної 
документації "інженерно-
технічні заходи цивільного 
захисту" провести 
обстеження ділянки 
будівництва державним 
піротехнічним підрозділом 
щодо виявлення 
вибухонебезпечних 
предметів та проведення 
дозиметричного і 
радіометричного 
дослідження земельних 
ділянок та об’єктів 

 

      Виконавчі органи 
Рівненської міської 
ради, Управління 
державної 
архітектурно-
будівельної 
інспекції в 
Рівненській області 
(за згодою), 
підприємства, 
установи та 
організації  

Міський 
бюджет, 
кошти, 
передбачені 
на утримання 
відповідних 
органів 

– 



 
 
 
 
Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 10.03.2016 № 293 

 
17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2 Забезпечити контроль за 
дотриманням та виконанням 
протипожежних заходів 
існуючими об’єктами та 
об’єктами нового 
будівництва відповідно до 
проектно-кошторисної 
документації 

 

      РМУ ГУ ДСНС, 
Управління 
державної 
архітектурно-
будівельної 
інспекції в 
Рівненській області 
(за згодою), 
підприємства, 
установи та 
організації 

Міський 
бюджет, 
кошти, 
передбачені 
на утримання 
відповідних 
органів 

– 

3 Враховувати під час 
підготовки та видачі 
містобудівних умов та 
обмежень дотримання 
протипожежних відстаней 
до існуючих будинків та 
споруд нормативний радіус 
обслуговування діючих 
пожежних депо та 
забезпеченість зовнішнім 
протипожежним 
водопостачанням 

 

      Виконавчі органи 
Рівненської міської 
ради, Управління 
державної 
архітектурно-
будівельної 
інспекції в 
Рівненській області 
(за згодою) РМУ ГУ 
ДСНС, підприємства, 
установи та 
організації  

Міський 
бюджет, 
кошти, 
передбачені 
на утримання 
відповідних 
органів 
 
 

– 

4 Забезпечити контроль за 
дотриманням та виконанням 
отриманих технічних умов 
до інженерного забезпечення 
об’єктів будівництва щодо 
пожежної та техногенної 
безпеки та завдання на 
розроблення розділу 
інженерно-технічних заходів 
цивільного захисту у складі 
проектної документації 
об’єктів будівництва 
відповідно до вимог чинного 
законодавства 

 

      Виконавчі органи 
Рівненської міської 
ради, РМУ ГУ 
ДСНС, підприємства, 
установи та 
організації  

Міський 
бюджет, 
кошти, 
передбачені 
на утримання 
відповідних 
органів 

– 



 
 
 
 
Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 10.03.2016 № 293 

 
18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5 Надавати пропозиції щодо 
забезпечення належного 
стану пожежної та 
техногенної безпеки 
об’єктів м. Рівного  

      РМУ ГУ ДСНС, 
Управління 
державної 
архітектурно-
будівельної 
інспекції в 
Рівненській області 
(за згодою) 
 

Кошти, 
передбачені 
на утримання 
відповідних 
органів 

– 

6 Забезпечити контроль за 
суб’єктами господарювання 
щодо подання декларації 
відповідності матеріально-
технічної бази суб’єкта 
господарювання вимогам 
законодавства з питань 
пожежної безпеки та 
відповідальність за 
здійснення господарської 
діяльності без декларації 

 

      Виконавчі органи 
Рівненської міської 
ради, РМУ ГУ 
ДСНС 

Міський 
бюджет, 
кошти, 
передбачені 
на утримання 
відповідних 
органів 

– 

Всього, за роками (мільйонів гривень) 5,719892 1,14392 1,144988 1,136286 1,149006 1,145692    



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 10.03.2016 № 293 

 

19 

Підпрограма 2. Забезпечення нагляду та належного утримання  

зовнішнього протипожежного водопостачання в м. Рівному 

 

1. Обґрунтування необхідності 

Актуальність проблеми забезпечення нагляду та належного утримання 

зовнішнього протипожежного водопостачання в м. Рівному насамперед 

полягає в тому, що внаслідок непланової забудови певних мікрорайонів міста 

утворилися, так звані, безводні ділянки – ділянки, на яких відсутнє зовнішнє 

протипожежне водопостачання. Другий чинник, який є проблемним – це 

постійний вихід з ладу наявних на території міста пожежних гідрантів через їх 

технічний знос. 

Завдяки реалізації заходів Програми забезпечення нагляду та належного 

утримання зовнішнього протипожежного водопостачання в м. Рівному на 2011 – 

2015 роки в місті було відремонтовано 165 пожежних гідрантів та встановлено 

136 покажчиків.  

Однак, на сьогоднішній день з 867 вуличних пожежних гідрантів в 

несправному стані залишаються 44 гідранти, 125 експлуатуються без 

покажчиків та 203 експлуатуються з покажчиками, які не відповідають 

вимогам керівних документів. Мікрорайони Тинне, Золотіїв, Червоні Гори, 

Новий Двір та частково Басів Кут залишаються без зовнішнього 

протипожежного водопостачання. 

 

2. Мета Підпрограми 

Метою є забезпечення зовнішнім протипожежним водопостачанням 

безводних мікрорайонів міста, утримання в справному стані існуючих 

пожежних гідрантів, забезпечення своєчасного їх обслуговування, здійснення 

перевірки та випробування відповідно до норм та правил. 

 

3. Заходи, необхідні для розв’язання проблеми 

Розв’язання проблеми можливе за умови планового здійснення 

комплексу заходів за такими основними напрямками: 

- проведення перевірок вуличних пожежних гідрантів з пуском води, 

випробування водопровідних мереж на тиск та витрату води зі складанням 

відповідних актів; 

- здійснення комплексних заходів з ремонту вуличних пожежних 

гідрантів, забезпечення їх вказівниками місця знаходження пожежних 

гідрантів згідно з державними стандартами; 

- не допущення випадків заасфальтування кришок люків пожежних 

гідрантів; 

- влаштування протипожежного водопостачання у безводних 

мікрорайонах міста; 

- під час будівництва нового житла та інших об’єктів забудови міста 

передбачати будівництво та реконструкцію існуючого водопроводу з метою 

забезпечення належного зовнішнього протипожежного водопостачання; 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 10.03.2016 № 293 

 

20 

- здійснення перевірок пожежних гідрантів з пуском води, випробування 

водопровідних мереж на тиск та витрату води під час здачі водопровідних 

мереж в експлуатацію; 

- влаштувати місця забору води пожежною технікою з природних та 

штучних вододжерел. 

 



 
 
 
Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 10.03.2016 № 293 

 
21 

3.1. Організаційні заходи Підпрограми 

№ 

пор. 
Зміст заходів Строк виконання 

Джерела 

фінансування 
Виконавці 

1 Проведення спільних нарад щодо 

виконання заходів з нагляду та 

належного утримання зовнішнього 

протипожежного водопостачання 

Щорічно: травень, 

жовтень 

Міський бюджет, 

підприємства, 

установи та 

організації 

ДПРЗ-3 ГУ ДСНС України у 

Рівненській області, Рівненське 

обласне виробниче комунальне 

підприємство водопровідно-

каналізаційного господарства 

"Рівнеоблводоканал" (далі – 

РОВКП ВКГ "Рівнеоблводоканал"), 

Управління житлово-комунального 

господарства 

 

3.2. Заходи щодо покращення стану протипожежного водопостачання м. Рівного 

№ 

пор. 
Зміст заходів 

Строк 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Виконавці 

1 Провести перевірку вуличних пожежних 

гідрантів з пуском води, випробування 

водопровідних мереж на тиск та витрату води зі 

складанням відповідних актів 

Щорічно: 

травень, 

жовтень 

Міський 

бюджет 

ДПРЗ-3 ГУ ДСНС України у 

Рівненській області  

РОВКП ВКГ "Рівнеоблводоканал" 

2 Здійснити комплексні заходи з ремонту вуличних 

пожежних гідрантів, забезпечити вказівниками 

місця знаходження пожежних гідрантів згідно з 

державними стандартами 

Щорічно Міський 

бюджет 

 

РОВКП ВКГ "Рівнеоблводоканал", 

Управління житлово-

комунального господарства 



 
 
 
Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 10.03.2016 № 293 

 
22 

№ 

пор. 
Зміст заходів 

Строк 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Виконавці 

3 Не допускати випадків заасфальтування кришок 

люків пожежних гідрантів. Своєчасно 

повідомляти РОВКП ВКГ "Рівнеоблводоканал" 

про проведення ремонту асфальтобетонного 

покриття на вулицях з метою підняття горловин 

колодязів 

Постійно Без 

додаткового 

фінансування 

Комунальне Рівненське шляхово-

експлуатаційне управління 

автомобільних доріг, РОВКП ВКГ 

"Рівнеоблводоканал" 

4 Влаштувати протипожежне водопостачання у 

безводних мікрорайонах міста, а саме: 

- Басів Кут (вулиці Зарічна, Марусі Чурай, 

 Марії Несвицької); 

- Тинне (вулиці Січових Стрільців, Тиннівська, 

Клубна, Іванова, Антона Нивинського, Бригадна, 

Лугова, Комарова, Гайова, Затишна, Чернігівська, 

Карпенка-Карого, Ярослава Гашека; провулки 

Січових Стрільців, Олега Ольжича, Бригадний, 

Гайовий, Дубенський); 

- Золотіїв (вулиці Вишнева, Золотіївська, 

Олексинська, Загородня); 

- Новий Двір (вулиці Хліборобів, Серпанкова); 

- Червоні Гори (вулиці Курчатова, 

Червоногірська, Мелетія Смотрицького, 

Северина Наливайка, Костюшка, Олександра 

Довженка, Ярослава Мудрого, Героїв Берестечка, 

Валер’яна Поліщука, Пантелеймона Куліша, 

Миколи Костомарова, Миколи Веремчука) 

2016 – 2020 

роки 

Міський 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування 

Управління капітального 

будівництва, РОВКП ВКГ 

"Рівнеоблводоканал" 

 

 

 

 



 
 
 
Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 10.03.2016 № 293 

 
23 

№ 

пор. 
Зміст заходів 

Строк 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Виконавці 

5 Під час будівництва нового житла та інших 

об’єктів забудови міста передбачати будівництво 

та реконструкцію існуючого водопроводу з 

метою забезпечення належного зовнішнього 

протипожежного водопостачання 

Згідно з 

Генеральним 

планом 

забудови 

м. Рівного 

 

Кошти 

замовників 

будівництва 

Управління капітального 

будівництва, Управління 

містобудування та архітектури, 

інвестори будівництва 

6 Під час реконструкції систем водопостачання 

міста передбачати встановлення вуличних 

пожежних гідрантів згідно з нормами 

Постійно в ході 

реконструкції 

систем 

водопостачання 

Міський 

бюджет 

РОВКП ВКГ "Рівнеоблводоканал" 

7 Провести облаштування майданчиків з твердим 

покриттям для забору води за наступними 

адресами: 

- вул. Набережна, заїзд від стадіону "Верес" 

(річка Устя) 

- вул. 24 Серпня (озеро "Лебединка"); 

- вул. Севастопольська (гідропарк № 2); 

- вул. Чорновола, територія Рівненської обласної 

комунальної аварійно-рятувальної служби 

на водних об’єктах (РОКАРСВО), в районі 

автозаправної станції (озеро Басів Кут) 

2016 – 2020 

роки 

Міський 

бюджет 

Управління капітального 

будівництва, ДПРЗ-3 ГУ ДСНС 

України у Рівненській області, 

Управління житлово-комунального 

господарства 

 

8 Забезпечити перевірку пожежних гідрантів з 

пуском води, випробування водопровідних мереж 

на тиск та витрату води під час здачі 

водопровідних мереж в експлуатацію 

Постійно Обслуговуючі 

організації, 

генеральний 

підрядник  

ДПРЗ-3 ГУ ДСНС України у 

Рівненській області, РОВКП ВКГ 

"Рівнеоблводоканал" 

 

 



 
 
 
Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 10.03.2016 № 293 

 
24 

3.3. Заходи щодо покращення стану протипожежного водопостачання об’єктів 

№ 

пор. 

 

Зміст заходів 

 

Строк 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Виконавці 

1 Забезпечувати необхідною кількістю води для 

пожежогасіння новостворені або реорганізовані 

підприємства, будівлі установи та організації 

відповідно до вимог будівельних норм та інших 

нормативних документів 

Під час здачі в 

експлуатацію 

об’єктів, 

отриманні 

дозволів на 

початок 

роботи 

Кошти 

підприємств, 

установ та 

організацій 

Керівники відповідних 

підприємств, установ та 

організацій незалежно від форм 

власності 

2 Проводити інвентаризацію об’єктових джерел 

протипожежного водопостачання, організовувати 

їх перевірку, здійснювати заходи щодо 

утримання протипожежного водопостачання в 

належному стані 

2016 рік, 

2019 рік 

Кошти 

підприємств, 

установ та 

організацій 

ДПРЗ-3 ГУ ДСНС України у 

Рівненській області, керівники 

відповідних підприємств, установ 

та організацій незалежно від форм 

власності 

3 Утримувати в належному стані розташовані на 

територіях підприємств, установ та організацій 

міста джерела протипожежного водопостачання 

(пожежні гідранти, водойми, водонапірні вежі та 

інше), забезпечити їх вказівниками відповідно до 

державних стандартів, під’їздом з твердим 

покриттям, обладнати для забору води пожежною 

технікою, влаштувати пірси (майданчики) для 

забору води із природних водойм 

Щорічно Кошти 

підприємств, 

установ та 

організацій 

Керівники відповідних 

підприємств, установ та 

організацій незалежно від форм 

власності 

 



 
 
 
Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 10.03.2016 № 293 

 
25 

№ 

пор. 

 

Зміст заходів 

 

Строк 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Виконавці 

4 Перевіряти з пуском води наявні на 

підприємствах, установах та організаціях міста 

пожежні гідранти, проводити випробування 

водопровідних мереж на тиск і витрату води з 

складанням відповідного акту 

Під час здачі  

об’єктів в 

експлуатацію,  

отриманні 

дозволу на 

початок 

роботи, 

щорічно в 

квітні – 

жовтні 

Кошти 

підприємств, 

установ та 

організацій 

Керівники відповідних 

підприємств, установ та 

організацій незалежно від форм 

власності 

 

5 Відповідно до інструкції "Про порядок 

утримання, обліку та перевірки технічного стану 

джерел зовнішнього протипожежного 

водопостачання", затвердженої наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 

15.06.2015 № 696, для обліку джерел зовнішнього 

протипожежного водопостачання надавати 

інформацію в ДПРЗ-3 ГУ ДСНС України у 

Рівненській області про нововведенні джерела 

протипожежного водопостачання 

Під час здачі  

об’єктів в 

експлуатацію,  

отриманні 

дозволу на 

початок 

роботи, 

щорічно в 

квітні – 

жовтні  

Кошти 

підприємств, 

установ та 

організацій 

Керівники відповідних 

підприємств, установ та 

організацій незалежно від форм 

власності, за необхідності 

залучати працівників РОВКП ВКГ 

"Рівнеоблводоканал" 

 



 
 
 
Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 10.03.2016 № 293 

 
26 

№ 

пор. 

 

Зміст заходів 

 

Строк 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Виконавці 

6 Суб’єктам господарювання, які здійснюють 

господарську діяльність на території об’єкту, 

який ліквідовано або не функціонує, утримувати 

джерела зовнішнього та внутрішнього 

протипожежного водопостачання в належному 

стані. Проводити перевірку пожежних гідрантів 

та кранів з пуском води, випробовувати 

водопровідні мережі на тиск та витрату води із 

складанням відповідних актів 

Постійно Підприємства, 

установи та 

організації 

ДПРЗ-3 ГУ ДСНС України у 

Рівненській області спільно з 

керівниками об’єктів  

 

4. Розрахунок витрат на виконання заходів Підпрограми 

 
№ 

пор. 

 
Заходи 

Об’єм фінансування з бюджету міста  
(мільйонів гривень) 

2016 
рік 

2017 
рік 

2018 
рік 

2019 
рік 

2020 
рік 

1 Придбання пожежних гідрантів та комплектуючих до них, придбання 
(виготовлення) покажчиків відповідно до державних стандартів 

0,150 0,150 0,150 0,150 0,150 

2 Придбання люків, залізобетонних перекриттів та залізобетонних кілець 
і засувок для водопровідних мереж з колодязями пожежних гідрантів 

0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 

3 Прокладання водопровідних мереж з встановленням пожежних 
гідрантів у безводних мікрорайонах міста, влаштування майданчиків, 
пірсів для забору води 

Згідно з розробленою проектно-кошторисною 
документацією 

4 Проектування водопровідних мереж у безводних мікрорайонах міста 
(Басів Кут, Тинне, Червоні Гори, Новий Двір, Золотіїв) 

Згідно з розробленою проектно-кошторисною 
документацією 

5 Капітальний та поточний ремонт вуличних пожежних гідрантів Згідно з розробленою проектно-кошторисною 
документацією 



 
Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 10.03.2016 № 293 

 

27 

5. Очікувані результати Підпрограми 

У результаті виконання заходів з забезпечення нагляду та належного 

утримання зовнішнього протипожежного водопостачання в місті Рівному 

значно покращиться загальна пожежна та техногенна безпека в місті, 

поліпшиться оперативність дій пожежних підрозділів, скоротиться середній час 

ліквідації пожеж, зменшиться ризик загибелі людей та розмір збитків від пожеж. 

 

6. Контроль за виконанням Підпрограми 

Безпосередній контроль за здійсненням заходів покладається на РМУ ГУ 

ДСНС та РОВКП ВКГ "Рівнеоблводоканал". 

 

7. Фінансове забезпечення реалізації заходів 

Фінансування Підпрограми здійснюється за рахунок коштів міського 

бюджету, коштів підприємств, установ та організацій, а також інших джерел, 

не заборонених законодавством.   

 

Підпрограма 3. Забезпечення пожежної безпеки  

на об’єктах підвищеної поверховості в м. Рівному  

 

1. Обґрунтування необхідності 

Розділ розроблений для комплексного підходу до розв’язання проблем 

протипожежного захисту в будинках підвищеної поверховості м. Рівного, 

недопущення виникнення пожеж, загибелі та травмування людей. 

У м. Рівному налічується 1 446 житлових будинків загальною площею 

3,59 мільйонів м
2
, з яких міське житлове господарство комунальної власності 

нараховує близько 1 200 житлових будинків, 43 кооперативи (далі – ЖБК), 180 

об’єднань співвласників багатоповерхових будинків (далі – ОСББ), 5 

громадських організацій та 18 відомчих будинків. 

За останніх 5 років у м. Рівному виникло 870 пожеж, протягом 2015 року 

зареєстровано 160 пожеж. Прямі матеріальні збитки від пожеж у 2015 році 

збільшилися на 47 % та становлять 10 мільйонів 699 тисяч гривень, побічні 

збитки становлять 13 мільйонів 264 тисяч гривень. Більшість пожеж (65 %) 

виникало в житловому секторі громадян.  

Найбільш поширеними причинами пожеж в житловому секторі в 2015 

році були: необережне поводження з вогнем – 40 % від загальної кількості 

пожеж в житловому секторі, коротке замикання електромереж та 

електроустановок – 26,6 %. 

Однією з гострих проблем є стан систем пожежогасіння та 

димовидалення у будинках підвищеної поверховості (далі – БПП). Через 

тривалу експлуатацію та у зв’язку з розкраданням обладнання систем 

пожежогасіння та димовидалення вони не працюють і потребують відновлення 

та реконструкції. 



 
Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 10.03.2016 № 293 

 

28 

Громадяни, які проживають у багатоповерхівках, знаходяться в 

постійній небезпеці, адже на сьогодні наявна техніка не дозволяє виконувати 

рятувальні роботи вище дев’ятого поверху. Питання щодо забезпечення 

протипожежного захисту багатоповерхових будинків, стану утримання 

електрогосподарства є вкрай актуальним та необхідним. 

Основною причиною такого становища є недостатнє фінансування робіт 

з ремонту та обслуговування систем автоматичного протипожежного захисту. 

 

2. Мета Підпрограми 

Головною метою виконання заходів є зниження вірогідності виникнення 

пожеж шляхом виконання запропонованих заходів, які направлені на 

приведення в працездатний стан автономних систем протипожежного захисту 

БПП та їх подальше технічне обслуговування, і забезпечення надійного стану 

утримання електрогосподарства у БПП м. Рівного. 

 

3. Шляхи, способи та напрямки розв’язання проблеми 

Виконання заходів планується здійснити впродовж 2016 – 2020 років. 

Обсяги та об’єми фінансування з міського та державного бюджетів 

визначаються після прийняття відповідного рішення Рівненською міською 

радою в межах фінансової можливості. 

Основними напрямками є: 

- протипожежні заходи: системи димовидалення, пожежної сигналізації, 

внутрішнього протипожежного водопостачання; 

- стан утримання електрогосподарства; 

Шляхи, методи та засоби розв’язання: 

- посилення контролю за станом електромереж та системами 

протипожежного захисту будинків; 

- приведення в працездатний стан і обслуговування системами 

димовидалення та пожежогасіння; 

- активізувати роботи з укладання договорів на технічне обслуговування 

систем протипожежного захисту БПП між житлово-комунальними 

підприємствами, ЖБК (ОСББ), суб’єктами господарювання, які здійснюють 

утримання і обслуговування житлового фонду із ліцензованими організаціями. 

Основні напрямки реалізації планується здійснити протягом 2016 – 2020 

років на виконання першочергових заходів щодо відновлення автоматичних 

систем протипожежного захисту, їх ремонту та обслуговування, ремонту 

електрогосподарства. 

Джерелом фінансування є міський бюджет та інші джерела 

фінансування, кошти підприємств, ЖБК (ОСББ) та інших суб’єктів 

господарювання, які здійснюють утримання, обслуговування житлових 

будинків, не заборонені чинним законодавством. 

 

 

 



 
Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 10.03.2016 № 293 

 

29 

4. Перелік завдань і заходів, результативні показники Підпрограми 

Реалізація завдань Підпрограми, забезпечується шляхом виконання 

щорічних програмних заходів, які направлені на забезпечення пожежної 

безпеки на об’єктах підвищеної поверховості. У БПП влаштовують системи 

автоматики протипожежного захисту, що зменшить вірогідність виникнення 

надзвичайних ситуацій та їх наслідків. 

За звітні періоди за роками оцінюється: 

- наявність інженерного обладнання систем автоматики протипожежного 

захисту БПП, внутрішнього протипожежного водогону, зовнішніх джерел 

протипожежного водопостачання та приведення його в робочий стан; 

- кількість змонтованих (відновлених) систем захисту; 

- кількість взятих на обслуговування систем ліцензованими організаціями; 

- кількість одиниць придбання пожежно-рятувальної техніки для 

організації гасіння та рятування людей; 

- кількість виведених сигналів від приймально-контрольних приладів 

автоматичної пожежної сигналізації на пульт централізованого пожежного 

спостереження; 

Особливу стурбованість викликає стан протипожежного захисту БПП, 

стан утримання електрогосподарства, підвальних та технічних поверхів, 

ліфтових шахт. Погіршується технічний стан житлового фонду. При діючому 

тарифі квартирної плати житлово-експлуатаційні організації не мають 

можливості надавати якісні послуги з утримання житлових будинків, ремонту 

внутрішнього протипожежного водогону, електрогосподарства, систем 

димовидалення та пожежної сигналізації. 

Передбачаються заходи, спрямовані на: 

- забезпечення інтересів мешканців БПП, збереження їх життя та 

здоров’я, створення безпечних умов проживання; 

- розроблення організаційних заходів, спрямованих на поліпшення стану 

протипожежного захисту, проведення ремонту та обслуговування систем 

димовидалення та пожежогасіння в БПП, утримання електрогосподарства; 

- роз’яснення мешканцям заходів з пожежної безпеки, порядку дій при 

виникненні надзвичайних ситуацій; 

- досягнення належного рівня фінансування протипожежних заходів у 

будинках висотою понад 26,5 метра. 

 

5. Координація та контроль за ходом виконання заходів Підпрограми 

Координація виконання заходів з відновлення систем протипожежного 

захисту здійснюється Управлінням житлово-комунального господарства 

спільно з житлово-комунальними підприємствами, ЖБК (ОСББ), організаціями, 

юридичними та фізичними особами, які здійснюють утримання і 

обслуговування житлового фонду. 

 

 

 



 
Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 10.03.2016 № 293 

 

30 

6. Перелік БПП міста Рівного, які потребують приведення  

в робочий стан інженерного обладнання систем протипожежного захисту  

№ 
пор. 

Адреса, за якою розташований 
будинок підвищеної поверховості 

Строк 
виконання 

(рік) 

1 м. Рівне, вул. Льонокомбінатівська, 1 2017 

2 м. Рівне, вул. Андрія Мельника, 2 2017 

3 м. Рівне, вул. Євгена Коновальця, 3 2017 

4 м. Рівне, вул. Ювілейна, 13 2018 

5 м. Рівне, вул. Небесної Сотні, 24 2018 

6 м. Рівне вул. Ювілейна, 7 2018 

7 м. Рівне, вул. Дубенська, 46 2019 

8 м. Рівне, вул. Гагаріна, 14 2019 

9 м. Рівне, вул. Романа Шухевича, 10 2020 

10 м. Рівне, вул. Романа Шухевича, 12 2020 

  

7. Заходи щодо приведення в робочий стан  

інженерного обладнання систем протипожежного захисту БПП 

№ 
пор. 

Зміст заходів 
Джерела 

фінансування 
Виконавці 

1 Реконструкція системи 
протипожежної автоматики та 
димовилучення в БПП 
відповідно до затвердженої 
проектно-кошторисної 
документації 

Міський 
бюджет,  

інші джерела 
фінансування 

Організація, яка має 
ліцензію на виконання 
протипожежних робіт, 
Управління житлово-
комунального господарства 
(далі – УЖКГ), суб’єкти 
господарювання, які 
здійснюють утримання, 
обслуговування БПП  

2 Приведення у справний стан 
внутрішніх пожежних 
водопроводів БПП відповідно 
до затвердженої проектно-
кошторисної документації 

Міський 
бюджет,  

інші джерела 
фінансування 

Організація, яка має 
ліцензію на виконання 
протипожежних робіт, 
УЖКГ, суб’єкти 
господарювання, які 
здійснюють утримання, 
обслуговування БПП 



 
Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 10.03.2016 № 293 

 

31 

№ 
пор. 

Зміст заходів 
Джерела 

фінансування 
Виконавці 

3 Технічне обслуговування 
систем протипожежного 
захисту БПП  

Міський 
бюджет,  

інші джерела 
фінансування 

Організація, яка має 
ліцензію на виконання 
протипожежних робіт, 
УЖКГ, суб’єкти 
господарювання, які 
здійснюють утримання, 
обслуговування БПП 

4 Проведення перевірки БПП зі 
складанням дефектних актів 
щодо кожного будинку  
 

– УЖКГ, суб’єкти 
господарювання, які 
здійснюють утримання, 
обслуговування БПП 

5 Призначення в БПП 
відповідальних осіб, які будуть 
виконувати Правила пожежної 
безпеки в Україні під час 
експлуатації інженерного 
обладнання систем 
протипожежного захисту 

– УЖКГ, суб’єкти 
господарювання, які 
здійснюють утримання, 
обслуговування БПП 

6 Визначення спеціально-
відведених місць у БПП, для 
зберігання пожежно-технічного 
обладнання, а також 
забезпечення їх відповідними 
знаками безпеки 

– УЖКГ, суб’єкти 
господарювання, які 
здійснюють утримання, 
обслуговування БПП 

7 Перевірка технічного стану 
джерел водопостачання БПП, 
забезпечення цих будинків 
вказівниками розташування 
найближчого пожежного 
гідранта 

Міський 
бюджет, 

інші джерела 
фінансування 

Організація, яка має 
ліцензію на виконання 
протипожежних робіт. 
УЖКГ, суб’єкти 
господарювання, які 
здійснюють утримання, 
обслуговування БПП 

8 Проведення навчання з 
мешканцями БПП, для 
ознайомлення їх з Правилами 
пожежної безпеки в Україні. 
Розробити пам’ятки з 
найпростішими вимогами 

Кошти 
суб’єктів 

господарювання, 
які утримують 

БПП 

УЖКГ, РМУ ГУ ДСНС, 
суб’єкти господарювання, 
які здійснюють утримання, 
обслуговування БПП 
 

9 Розробка проектно-
кошторисної документації на 
реконструкцію (відновлення) 
інженерного обладнання систем 
протипожежного захисту БПП 
 

Міський 
бюджет, 

інші джерела 
фінансування 

Організація, яка має 
ліцензію на виконання 
протипожежних робіт, 
УЖКГ, суб’єкти 
господарювання, які 
здійснюють утримання, 
обслуговування БПП 

10 Забезпечити утримання в 
справному стані інженерного 
обладнання систем 
протипожежного захисту БПП 

Міський 
бюджет, 

інші джерела 
фінансування 

 

УЖКГ, суб’єкти 
господарювання, які 
здійснюють утримання, 
обслуговування БПП – за 
згодою із мешканцями 
будинку 



 
Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 10.03.2016 № 293 

 

32 

№ 
пор. 

Зміст заходів 
Джерела 

фінансування 
Виконавці 

11 Придбання пожежно-
рятувальної техніки, 
забезпечення організації 
рятування людей та гасіння 
пожеж в БПП (автопідйомник, 
автодрабина 45 – 50 метрів) 

Державний 
бюджет, 
міський 

бюджет, кошти 
забудовників, 
інші джерела 
фінансування 

УЖКГ, суб’єкти 
господарювання, які 
здійснюють утримання, 
обслуговування БПП, РМУ 
ГУ ДСНС 

 

 

 



 
 
 
 
Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 10.03.2016 № 293 

 
33 

8. Розрахунок на виконання заходів щодо приведення в робочий стан  

інженерного обладнання систем протипожежного захисту житлових будинків підвищеної поверховості в м. Рівному 

№ 

пор. 
Заходи 

Об’єм фінансування (мільйонів гривень) 

2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік 2020 рік 

Д
ер

ж
ав

н
и

й
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
іс

ь
к
и

й
  

б
ю

д
ж

ет
 

Ін
ш

і 
д

ж
ер

ел
а
 

Д
ер

ж
ав

н
и

й
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
іс

ь
к
и

й
  

б
ю

д
ж

ет
 

Ін
ш

і 
д

ж
ер

ел
а
 

Д
ер

ж
ав

н
и

й
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
іс

ь
к
и

й
  

б
ю

д
ж

ет
 

Ін
ш

і 
д

ж
ер

ел
а
 

Д
ер

ж
ав

н
и

й
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
іс

ь
к
и

й
  

б
ю

д
ж

ет
 

Ін
ш

і 
д

ж
ер

ел
а
 

Д
ер

ж
ав

н
и

й
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
іс

ь
к
и

й
  

б
ю

д
ж

ет
 

Ін
ш

і 
д

ж
ер

ел
а
 

1 Розробка проектно-

кошторисної документації 
– 0,385 – – – – – – – – – – – – – 

2 Відновлення системи 

протипожежного захисту 

БПП 

– – – – 1,125 1,125 – 1,125 1,125 – 0,75 0,75 – 0,75 0,75 

3 Придбання автопідйомника 

(45 – 50 метрів) 
4,0 4,0 12,0 – – – – – – – – – – – – 

4 Всього на рік 20,385 2,250 2,250 1,50 1,50 

5 Всього по цьому розділу 27,885 



 
Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 10.03.2016 № 293 

 

34 

Загальний розрахунок коштів на виконання заходів Програми  

 

 

 

Секретар міської ради       О. Муляренко 

Джерела 

фінансування 

Загальний 

обсяг 

фінансування 

(мільйонів 

гривень) 

у тому числі за роками (мільйонів гривень) 

2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік 2020 рік 

Державний 

бюджет 
4,3 4,06 0,06 0,06 0,06 0,06 

Міський 

бюджет 
14,954892 5,74892 2,489988 2,481286 2,119006 2,115692 

Інші джерела 15,75 12,0 1,125 1,125 0,75 0,75 

Разом 35,004892 21,80892 3,674988 3,666286 2,929006 2,925692 


